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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2020 2018
Aktivet Afatshkurtra
B Aktiv Aktivet monetare 524084 1117629
1 Banka 524084 1117629
2 Arka
» Investime
1 INVé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
p TE drejta té arkétueshme 1553737 1335374
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit C
a >Liog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 1282400 1252880
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere paradhenje
¢ >Tatim mbi fitimin 99141 31381
d >TVSH 172196 51113
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
4 Té ljera dogana
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 2960853 2720870
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra +materiale 2860853 2720870
a5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majméni)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
8 Inventar imet(amortizueshem)
> Shpenzime t& shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5038674 5173873
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
5 Tituj té tjieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj & tjeré té huadhénies
B Aktivet materiale 1058213 1080265
1 Toka
2 Ndértesa
3 Impiante dhe makineri 35434 40646
4 T¢€ tjera Instalime dhe pajisje 254779 79619
5 Makineri pune dhe transporti 768000 960000
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
> _Ativet biologjike
b Aktive jo materiale:
1 Koncesione, patenta, licenca,marka tregtare, té drejta té ngjashme
2 Emri i Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1058213 1080265
AKTIVE TOTALE 6096887 6254138
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2018
» Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
>Te pagueshme ndaj fumitoreve 1819680 2317312
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Debtitore dhe Kreditore te tiere
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 2,532 159 1,492 179
Té pagueshme ndaj punonjésve 2467165 1317235
Té pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore/shéndetsore 64994 174944
2] Té pagueshme pér detyrimet tatimore
>Detyrime tatimore per TAP-in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detynime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,351,839 3,809,491
> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
8 Té tjera té pagueshme (Pronari) 755895
> Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 755895
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,351,839 4,565,386
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100000 100000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi | pashpérndarg 1,588,752 748426
B Fitim / Humbja e Vitit 56296 840326
Totali i Kapitalit 1,745,048 1,688,752
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,096,887 6,254,138
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

A I

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
B> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,242,392 7,020,500
1 __Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitia e malirave 4,105,835
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve 6,136,557 6,070,500
4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi) 950,000
5 Te ardhura nga Rivieresime tatimore
» | Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
P | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 7,921,023 4,201,608
1 Lénda e paré dhe materniale té konsumueshme 3,815,188 1,741,034
2 Malira 4,105,835 2,460,572
P | Shpenzime té personelit 1,596,475 1,459,624
1 Paga dhe shpérblime 1,428,432 1,254,623
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 168,043 205,001
B | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 216,053 269,444
1 Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata 269,444
2 Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet
P | Shpenzime té tjera shfrytézimi 438,832 205,272
1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme llog 604+608
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme 12,500
3 __Shpenzime te tjera shfrytezimi llog 61-67 192,772
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tiera
5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme 10,750
TOTALI SHPENZIME 10,183,133
P | Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tiera té ngjashme
P | Zhvlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
P> | Shpenzime financiare ”
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (€ tjera financiare -
a. Te ardhura dhe shpenzime nga inferesi
b. Shpenzime komisione bankare
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit
» | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P> | Fitimi/Humbja para tatimit 59,259 884,554
P> | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5% 2,963 44,227.70
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
B | Fitimi/Humbja e vitit 56,296 840,326
/ -
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GRALUND I RURNDIUIN

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2019

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 5030 2016
1 [Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (593,545) 1084713
2 Fitimi para tatimit 59,259 884554
3 Rregullime per : 0
4 Amortizimin 216,053 268444
5 Humbje nga kembimet valutore 0
6 Te ardhura nga Investimet 0
7 Shpenzime per interesa 0
8 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -218363 56715

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 0
9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -239983
10 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -216510

nga aktiviteti 0
11 MM te perfituara nga aktivitetet 0
12 Interesi i paguar 0
13 Tatim mbi fitimin i paguar -115000
14 MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 0
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -194001 0
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
19 Interesi i arketuar 0
20 Dividentet e arketuar 0
21 MM nefo te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
25 Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
26 Dividente te paguar 0
27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -593545 1094713
29 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1117629 22016
30 |[Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 524084 1117629
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
! Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té k&saj pjese duhet t&€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
' a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime t& tjera shpjegeuse
A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)

3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

FINANCIERI ADMINISTRATORI
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

|  AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha | Nrllogarise |valute fund vitit _|leke
1|R/bANKE LEKE 24,077
2|BKT LEKE 42 997
Credins Bank Leke 457,010
Totali 524,084
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit |leke
ARKA LEK
ARKA EURO
Totali

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke

> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 54,913
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 2,963
Tatimi i derdhur teper Leke
Ttim fitimi 1 vitit 2019 Leke 44 228
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
4 Inventari
> Lendet e para Leke
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Nuk ka 2,960,853
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> [Parapagesa per furnizime Nuk ka

5|Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
B|Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> |Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke -

Shenim: Kuota e shpenzimeve per tu shperndare perbehet nga

= Nuk ka
Il |JAKTIVET AFATGJATA Leke
1{Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2|Aktive afatgjata materiale Leke 1,068,213

Analiza e posteve te amortizushme
Vlera e mbetur eshte shuma e AAMateriale ge do te mbetet si aktive te gendrueshme
per ushtrim aktiviteti (dhenie me gira,hotel,etj)
AAM perbehen nga siperfage

3|Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4|Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
S|Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
B|Aktive te tjera afatgjata lek

I [PASIVET AFATSHKURTRA
1|Derivativet

2|Huamarjet
> |Overdraftet bankare

> |Huamarrje afat shkuatra

3|Huat dhe parapagimet

> |Te pagueshme ndaj furnitoreve 1879680
> |Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 2,467,165
> |Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend. Leke 64,994
> |Detyrime tatimore per TAP-in Leke
> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> |Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> [Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> _[Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka




2 Huamarije te tjera afatgjata Leke
Huamarje te tjera afatgjata vijne nga:

4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Leke
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Leke 1,588,752
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
° Fitimi ,humbja e ushtrimit te subjekit Leke
o Shpenzime te pa zbriteshme Leke
® Fitimi para tatimit Leke 59,259
© Tatimi mbi fitimin Leke 2,963

Fitimi ,humbja e ushtrimit tatimore
Shénime t& tjera shpjegeuse
Rakordimi | blerjeve FDP me PF viti 2016dhe analiza furniturave
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Financieri Administratori
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